

# روز قیامت

روز‌گذشته رهبر انقلاب چندین دیدار با مقامات کشورهای مختلف داشتند. مباحث بیان‌شده در این دیدارها حاوی نکات مهمی است که می‌تواند چشم‌انداز دقیقی برای افزایش قدرت نرم جبهه مقاومت در جهان نمایان سازد. در ادامه ضمن مرور مشروح بیانات رهبر انقلاب در این دیدارها توضیفی از فضای اجتماعی فعلی جهان که بیانات ایشان مبتنی بر آن بیان شده ارائه می‌شود.

■ **مقاومت فلسطین زمینه ترویج اسلام را فراهم آورد**
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر سه‌شنبه در دیدار اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و زیاد النخاله دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، با تجلیل از ایستادگی و مقاومت کم‌نظیر مردم مظلوم غزه، تاکید کردند: «امروز بلندترین پرچم اسلام در دست ملت فلسطین و مردم غزه است و به برکت این مقاومت زمینه ترویج بیش‌ازپیش اسلام فراهم آمده است.»
رهبر انقلاب اسلامی یکی از دغدغه‌های همیشگی متفکران اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک الگو را جامعه اسلامی برشمردند و افزودند: «گرایش روزافزون به اسلام در مقطع فعلی نشان‌دهنده عظمت ایستادگی ملت فلسطین و مردم غزه است.»
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: «عامل اصلی عظمت و شکوه مقاومت، مردم غزه و ساکنان ساحل غربی هستند و امیدواریم ملت فلسطین و نیروهای مقاومت مشمول کمک و حمایت و بشارت‌های الهی باشند.»
درحالی‌که کشورهای غربی با تبلیغات گسترده‌سال‌ها سعی در عادی‌سازی هویت جعلی رژیم صهیونیستی داشتند، جنایات عیان این رژیم علیه مردم غزه در یک سال گذشته این تلاش را بر باد داده و حقانیت جبهه مقاومت را به تصویر کشیده است. برما لشدن ظاهرسازی غربی‌ها در مورد اسرائیل اکنون مردم جهان را نسبت به رویکردهای اسلام‌هراسانه نیز مشکوک کرده و همین امر گرایش به اسلام را تا حد زیادی در غرب تشدید کرده است. رهبر انقلاب نیز در همین راستا ایستادگی ملت فلسطین را عامل گرایش روزافزون به اسلام دانسته‌اند.

جبهه غربی که خود با رفتارهای رادیکال مردم رابه اسلام و جبهه مقاومت علاقه‌مند کرده‌اند، اکنون تلاش دارند با ادعاهای جعلی نیت‌های انسانی حمایت از فلسطین را زیرسوال ببرند. بنیامین نتانیاهو با چنین نیتی حین حضور در کنگره آمریکا در اظهاراتی این‌گونه معترضان را زیرسوال می‌برد: «نخست‌وزیر اسرائیل با استناد به ادعاهای مدیر اطلاعات ملی آمریکا مدعی شده که در حال تأمین مالی تظاهرات‌های ضداسرائیلی در آمریکاست. ما اخیراً از مدیر اطلاعات ملی آمریکا شنیده‌ایم که ایران درحال تأمین مالی و تقویت تظاهرات‌های ضداسرائیلی در آمریکاست. آنها می‌خواهند آمریکا را به هم بریزند.»
او اظهارات توهین‌آمیزش علیه معترضان را این‌گونه ادامه می‌دهد: «برای این معترضان یک پیام دارم، شما به‌طور رسمی به احمق‌های مفیدی برای ایران تبدیل شده‌اید.»

نتانیاهو درحالی معترضان را به تأمین مالی توسط ایران متهم می‌کند که دامنه اعتراضات به جنایات رژیم صهیونیستی مدت‌هاست نته‌تها در خیابان‌های آمریکا که در کل جهان گسترده شده است.

### دفاع اسلام از مسیحیت

رهبر انقلاب اسلامی صبح سه‌شنبه در دیدار نیکول پاشینیان نخست‌وزیر اومنستان و هیات همراه با اشاره به ارتباطات خوب مردم ایران با ارمنه کشور، خاطرنشان کردند: «ارمنه ایران در دوران جنگ تحمیلی نقش‌آفرینی زیادی داشتند و من شخصا تاکنون به منازل تعداد زیادی از ارمنه رفته‌ام.»
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای احترام به حضرت مسیح (ع) را یک موضوع مسلم و قطعی میان مسلمانان دانستند و گفتند: «این اهانت‌هایی که به بزرگان ادیان الهی ازجمله حضرت مسیح (ع) می‌شود انزظر ما محکوم است.»

رهبران دولت‌های غربی درحالی حمایت‌ها از فلسطین را به حمایت‌های مالی ایران نسبت می‌دهند که علی‌رغم در اختیار داشتن بزرگ‌ترین بنگاه‌های رسانه‌ای دنیا و هزینه‌کردن میلیاردها دلار برای اسلام‌هراسی نتوانسته‌اند حمایت‌ها از جبهه مقاومت را مهار کنند. آنچه باعث می‌شود مردم جهان از رویکردهای یک جریان سیاسی اجتماعی حمایت کنند، این است که رهبران این جریان‌ها در بزنگاه‌های تاریخی در جای درست ایستاده باشند. محکومیت توهین به حضرت مسیح (ع) در المپیک پاریس که اعتراض میلیون‌ها مسیحی را در سراسر جهان برانگیخته یکی از همین بزنگاه‌هاست که بسیاری از رهبران جهان از اظهارنظر در مورد آن صرف‌نظر کرده و رهبر کشور مسلمان ایران

رهبر انقلاب در روز تحلیف رئیس‌جمهور با برخی میهمانان خارجی دیدار کردند

# انتهای خیابان فلسطین؛ میدان دیپلماسی



راهبرد دیگر ارائه‌شده در این دیدار جلوگیری از ورود کشورهای بیگانه به روابط کشورهای همسایه منطقه بود. از آنجا که آمریکا سعی دارد در پوشش حمایت از امرنستان جای پای خود را در این کشور مستحکم کند، ایروان نسبت به دخالت‌های آمریکا در روابط امرنستان با همسایگان حساس بود و از تجربه کشورهای همچون افغانستان و عراق که آمریکا در پوششی حمایتی با در آن گذاشت باید عبرت بگیرد.

### برای مخالفان روابط تهران و دوشنبه برنامه داشته باشیم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح سه‌شنبه در دیدار امام‌علی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان و هیات همراه، سیاست اولویت اصلی جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با کشورهای منطقه به‌ویژه کشورهای همزبان و دارای فرهنگ، تاریخ و دین مشترک دانستند و تاکید کردند: «جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته آماده همکاری صمیمانه با تاجیکستان در زمینه‌های مختلف است.»
رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از سفر رئیس‌جمهور تاجیکستان به تهران برای حضور در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور کشورمان، رفت‌وآمد مقامات دو کشور را زمینه‌ساز گسترش همکاری‌ها خواندند و گفتند: «زبان فارسی یکی از اشتراکات مهم ایران و تاجیکستان و افغانستان است و باید برای حفظ و گسترش این زبان و جلوگیری از برخی تلاش‌ها برای انزوای آن، همکاری‌های بیشتری انجام شود.»
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از اقدامات رئیس‌جمهور تاجیکستان برای گسترش زبان فارسی اظهار امیدواری کردند: «خط باستانی فارسی نیز در تاجیکستان ترویج شود.»
رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: «گسترش روابط ایران و تاجیکستان مخالفانی دارد که باید برای مقابله با آنها، برنامه وجود داشته باشد.»

### هماهنگی جریانات سیاسی عراق باید استمرار یابد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر سه‌شنبه در دیدار محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق و هیات همراه، با قدردانی از تلاش‌ها و زحمات مردم دولت عراق برای زمینه‌سازی برگزاری مطلوب و باشکوه راهپیمایی ده‌ها میلیونی اربعین، پیگیری پروژه‌های کاری میان جمهوری اسلامی ایران و عراق به سرانجام رساندن آنها را از اولویت روابط دو کشور در دوره جدید برشمردند.
کنک خواهد کرد. در حوزه قانونگذاری هم تلاش جدی باید به این صورت انجام‌شده برای برگزاری باشکوه و همراه با امنیت راهپیمایی اربعین حسینی

صراحتاً آن را محکوم می‌کنند. طبیعتاً این اظهارنظر حق طلبانه برای بسیاری از مسیحیان که اعتقادات‌شان مورد توهین قرارگرفته مقبول می‌افتد. این مقبولیت که غربی‌ها سعی دارند آن را ناشی از وابستگی‌های مادی به ایران توصیف کنند صرفاً به دلیل سرمایه‌گذاری‌هایی است که خود غربی‌ها در مسیر غلطی خرج کرده‌اند. دولت‌مردان فرانسه که به‌دلیل مشکلات اقتصادی کشورشان مدت‌ها عرصه اعتراضات اجتماعی بود، از بودجه مردم فرانسه برای توهین به خود آنها استفاده کرده و نهایتاً تحت‌تأثیر اعتراضات گسترده مجبور به عذرخواهی شد. حال رهبران غربی که حمایت از فلسطین را به ایران نسبت داده‌اند باید به این سوال پاسخ بدهند که آیا اعتراضات مسیحیان نیز به حمایت‌های مالی ایران وابسته است؟

### ایران مسیر زنگه‌زور را به ضرر ارمنستان می‌داند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار با نیکول پاشینیان همچنین سیاست قطعی و ثابت جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با همسایگان به‌ویژه ارمنستان دانستند و تاکید کردند: «ما جدا معتقد به توسعه روابط با ارمنستان هستیم و همکاری‌ها میان دو کشور براساس منافع تعریف شده و بدون درنظر گرفتن سیاست‌های دیگران، باقوت ادامه خواهد داشت.»
رهبر انقلاب اسلامی ضمن تشکر از حضور نیکول پاشینیان در مراسم تحلیف مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و همچنین مراسم تشییع شهید رئیس، بر حفظ تمامیت ارضی ارمنستان تاکید کردند و گفتند: «جمهوری اسلامی ایران مسیر زنگه‌زور را به‌ضرر ارمنستان می‌داند و همچنان براین موضع خود ایستادگی دارد.»
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه بیگانگان نباید برای روابط کشورها با همسایگان خود محدودیت ایجاد کنند، افزودند: «آن چیزی که امنیت و صلاح کشورها را تأمین می‌کند، اکتا به خود و نزدیکان خود است و اقدامات برخی‌ها که از راه دور می‌آیند و در امور دیگر کشورها دخالت می‌کنند به‌ضرر آنها تمام می‌شود.»
علی‌رغم پیوندهای فرهنگی که ایران با جامعه آذربایجان دارد در نبرد فرغ‌ی یکی از مخالفان سرخست تغییر مرزهای جغرافیایی و تأسیس راهگذر زنگه‌زور در خاک ارمنستان ایران بود. این مسیر علاوه‌بر اینکه کریدور عبوری از ایران به سمت قفقاز و اروپا را مسدود می‌کند کشور ارمنستان را نیز در محاصره قرار داده و دسترسی این کشور به مسیرهای ترانزیت بین‌المللی را با چالش مواجه می‌کنند. رهبر انقلاب با درک تبعاتی که تأسیس کریدور زنگه‌زور برای منطقه به‌ویژه جهان برای ارمنستان دارد در دیدار با پاشینیان بار دیگر بر راهبرد همیشگی جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر جلوگیری از تأسیس مسیر زنگه‌زور تاکید کردند.

# تمرکز بر پیشبرد امر ملی؛ عامل هماهنگی دولت و مجلس

مشاهده کردیم.»
این بخشی از صحبت‌های اقبال شاکری در گفت‌وگو با «فرهیختگان» بود که ابتدای خردادماه منتشر شد. شاکری در گفته‌هایش تعامل شهید رئیسی با مجلس را تحسین کرده بود و در این باره گفته بود برخی قانون‌های تصویب‌شده مثل قانون راهبردی رفع تحریم‌ها در مذاکرات برجام که در دولت قبل رها شده بود، وقتی ظرفیتش توسط رئیسی و امیرعبد‌الهیان فعال شد و ظرفیت غنی‌سازی را تا ۶۰ درصد بردند، مذاکرات را با دست پر و قدرتمندانه شروع کردند.
او با اشاره به اجرائی‌شدن برخی قانون‌ها و طرح‌ها گفته بود: «دوره آقای رئیسی چندین قانونی که دو دوره در مجلس آمده بود و معطل مانده بود مانند قانون جوانی جمعیت، رتبه‌بندی معلمان، حقوق سربازان، حمایت از دانش‌بنیان‌ها و همسان‌سازی بازنشستگان اجرashد. اینها قوانینی هستند که نیاز به اختصاص بودجه‌های جدی داشتند و دولت‌ها از اینکه زیر بارشان بروند، می‌ترسیدند. اما آقای رئیسی شجاعانه و محکم برای حمایت از این اقتدار به کمک مجلس آمد و آنها تصویب شدند و خیلی از آنها را اجرائی کرد.»
حالا نوبت به همکاری دولت و مجلس جدید با یکدیگر شده و این دو قوه مهم کشور تا چهارسال آینده امور کشور را پیش خواهند برد. پیرو بررسی این موضوع با ناصر ایمانی، کارشناس مسائل سیاسی گفت‌وگو کرده‌ام که در ادامه می‌خوانید.

### ایمانی: نمایندگان در امور اجرائی دخالت نکنند

ناصر ایمانی، کارشناس مسائل سیاسی معتقد است اکنون فرصت خوبی برای مجلس و دولت ایجاد شده و باید آن را غنیمت شمرد. وی در این باره توضیح داد: «در این مقطع زمانی به خاطر زود تمام شدن دولت شهید رئیسی، دولت و مجلس تقریباً با هم شروع به کار کرده و با هم چهارسال را تمام می‌کنند. از این جهت فرصت مغتنمی است که معمولاً دوره‌های ریاست جمهوری ما به‌گونه‌ای آغاز می‌شد که نصفش در این مجلس بوده و نصفش در یک مجلس دیگر؛ این موضوع باعث می‌شد بعداً رویکردهای دو مجلس باهم

گفتند: «پذیرایی کریمانه مردم عراق از خیل عظیم زائران اربعین و همچنین اقدامات دولت و مسئولان عراق برای تأمین امنیت این مراسم بزرگ، کاری بسیار مهم و موجب شگفتی است.»
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به تفاهنامه‌ها و اسناد امضاشده میان ایران و عراق در دوره شهید رئیسی، بر لزوم پیگیری این پروژه‌ها و عملیاتی‌شدن آنها در دوره جدید تاکید کردند و افزودند: «باید سرعت اجرائی توافق‌ها در دو طرف، افزایش یابد.»
رهبر انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از اقدامات دولت السودانی برای حل مشکل عراق از هماهنگی و همکاری موجود میان جریان‌های سیاسی عراق ابراز رضایت و بر لزوم استمرار این همکاری‌ها تاکید کردند. اهمیت تاکید بر لزوم تداوم همکاری جریانات سیاسی عراق توسط رهبر انقلاب زمانی بهتر درک می‌شود که به‌خاطر بیابوریم این کشور در زمان انتخابات پارلمان با چالش‌های سیاسی گسترده‌ای مواجه و ساختمان پارلمان به محل جنجال‌آفرینی حامیان جریانات سیاسی تبدیل شد.

### حمایت جریانات مختلف لبنان

**از تصمیمات مقاومت نشانه موفقیت حزب الله است**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار نعیم قاسم، قائم‌مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان سیاست حزب‌الله را از ابتدای عملیات طوفان الاقصی، سیاست کاملاً مدبرانه، عاقلانه و منطقی با مصلحت خواندند و تاکید کردند: «ادامه مسیر هم باید در همین چهارچوب باشد.»
رهبر انقلاب هماهنگی موجود میان جریان‌های مختلف لبنان و حمایت آنها از مواضع و تصمیم‌های مقاومت را نشانه موفقیت حزب‌الله لبنان در فضای سیاسی این کشور دانستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به نعیم قاسم گفتند: «سلام من رابه آقای سید حسن نصرالله برسانید و بگویید من همواره برای ایشان و همه فرماندهان و رزمندگان مقاومت لبنان دعا می‌کنم.»

یکی از مهم‌ترین اهداف کشورهای غربی در منطقه بدبین‌کردن جریانات سیاسی و اجتماعی لبنان نسبت به عملکرد حزب‌الله لبنان است. حمایت‌های نظامی و عملیاتی حزب‌الله از گروه‌های مقاومت فلسطینی نیز انگیزه غربی‌ها برای تخریب وجهه حزب‌الله و کاهش مقبولیت جبهه مقاومت در لبنان را افزایش داده است. برخلاف خواسته غربی‌ها اما جریان سیاسی لبنان عملکرد حزب‌الله در حمایت از مردم فلسطین را تأیید کردند و با آن مخالفتی نداشتند. این امر نشان می‌دهد حزب‌الله لبنان هم‌زمان با عرصه نظامی در عرصه سیاسی نیز برای مهار راهبردهای حامیان رژیم صهیونیستی موفق عمل کرده است. موفقیتی که مورد اشاره رهبر انقلاب نیز قرار گرفت.

وی به خوبی مجالس و حساسیت‌ها و نوع کارکرد آن را می‌شناسد. بنابراین می‌تواند با این امتیازی که دارد، مشکلات خود را با مجالس کمتر کند. نکته دوم ریاست مجلس است. من تصور می‌کنم به خاطر رابطه خوبی که بین رئیس‌جمهور و قالیباف است، مشکلات احتمالی که ممکن است بر سر راه دولت باشد، با همکاری رئیس و هیات‌رئیس مجلس قابل‌ترمیم است. نکته بعدی این است که برخی تصور می‌کنند ما الان دولتی از یک جناح

سیاسی داریم و مجلسی از جناح سیاسی دیگر، اولاً این‌طور نیست، چون شخص پزشکیان و دولتی‌که تشکیل خواهد داد به اصطلاح کلمه از یک جناح سیاسی خاص نیست. بنابراین مشکلات جدی با مجلس نخواهد داشت و همکاری وجود خواهد داشت. این دورا از یک جنس می‌بینم. اگرچه جای این مطلب هم باقی است آقایان که همواره می‌گفتند یک‌دست‌شدن قوا برای کشور خوب نیست، الان هم نباید ترسی داشته باشند که دولت از یک جناح باشد و مجلس از جناح دیگر. ولی نمی‌دانم چرا بعضاً بعد از انتخاب پزشکیان می‌شنویم برخی از آقایان یک جناح می‌گویند ممکن است مجلس در راه دولت مشکل بیافریند. مگر خبر همین‌ها نمی‌گفتند یکسان‌سازی قدرت خوب نیست؟ الان یکسان‌سازی نیست و باید بپذیرند. اگر الان مجلس و دولت از جریان همان آقایان بود می‌گفتند همه چیز خوب است؟ بنابراین من فکر می‌کنم به آن دلایلی که عرض کردم دولت پزشکیان در دوره چهارساله خود مشکل خاصی با مجلس نخواهد داشت. اگر یک یا دو وزیر پیشنهادی رئیس‌جمهور نتوانند رای اعتماد از مجلس بگیرند، طبیعی است به معنای مقابله مجلس و دولت تلقی نمی‌شود. همواره این هست و همه وزرای که رئیس‌جمهور معرفی می‌کند رای کامل از مجلس نمی‌گیرند. ولی تصور می‌کنم تعداد بسیار زیادی از افرادی که پزشکیان مطرح خواهد کرد با توجه به شناختی که از مجلس و حساسیت‌های آن دارد به‌گونه‌ای این ترکیب را خواهد چید که شاید همه یا تعداد زیادی از وزرای پیشنهادی موفق به کسب رای شوند.»